

# Šiaulių rajono savivaldybės viešoji biblioteka aktyvi ir vasarą

R. RASIKIENĖS nuotr.

Vasaros laikotarpiu bibliotekos stengiasi aktyviau dirbti su atostogaujančiais: rekomenduoti poilsiu skirtą literatūrą, dalyvauti skaitymo akcijoje „Vasara su knyga“, bendruomenių šventėse, festivaliuose, vaikų stovyklose. Be to, Šiaulių rajono savivaldybės viešosios bibliotekos (ŠRSVB) darbuotojai stengiasi įsisaivinti vis naujų edukacinių priemonių, kurias galėtų pristatyti smalsiems skaitytojams ir juos nustebinti neįprastomis veiklomis.

Birželio 4–22 dienomis ŠRSVB Kuršėnų Vytauto Vitkausko biblioteka buvo kupina vaikų juoko, vasariškų įspūdžių, jaunatviškos energijos, susikaupimo akimirkų ir naujų potyrių. Į biblioteką kiekvieną rytą sugužėdavo Kuršėnų Stasio Anglickio mokyklos ar Pavenčių mokyklos-daugiafunkcio centro pradinį klasių moksleiviai, kurie susipažino su biblioteka, jos foto meno erdve ir joje eksponuojamomis parodomis, interneto skaitykla, smėlio ir šviesos spalvų staliukais, šviečiančiais molbertais, virtualios realybės akiniais, mokėsi konstruoti su 3D pieštukais, o labiausiai visiems patiko naujais bibliotekos priemonė – interaktyvus stalas-lenta, pilna įvairiausių užduočių ir žaidimų. Rudenį ją papildysime dar keliomis naujomis viktorinomis.

Birželio 18–22 dienomis Gruzdžių Augustino Griciaus bibliotekoje organizuotoje vaikų dienos stovykloje „O kokia tavo verslo idėja?“ šurmulioavo jaunimas, norintis pramokti ne tik kūrybiškumo, bet ir verslumo. Pakvietėme įdomius lektorius, žinančius savo verslo sėkmės formu-



Naisių festivalis. 2018 metai.

lę. Stovyklautojai dalyvavo įvairiose edukacinėse veiklose: mūsų pamokyti konstravo su 3D pieštukais, tekstiliniai dažais dekoravo marškinėlius, planšetiniais kompiuteriais kūrė filmukus. Kartu su Gruzdžių keramike Regina Mataitienė lipdė iš molio juodosios keramikos dirbtuvėse, su siuvėja-drabužių modeliuotoja ir prekinio ženklo „ReCut“ įkūrėja Kristina Gedmontaitė mokėsi siūti, važiavo į edukacinę kelionę pas tautodailininką Aivarą Norbutą. Išgirdę jų sėkmės istorijas ir įkvėpti įvairiapusių veiklų jaunimas (dalis buvo iš Gruzdžių vaikų socializacijos centro) džiaugėsi tokia stovyklos galimybe pažinti naujų draugų, išmokti naujų veiklų.

Bibliotekos darbuotojai stengiasi savo veiklas viešinti ir už Šiaulių rajono ribų. Birželio 8 d. inovatyvios edukacinės priemonės: 3D pieštukai,

šviečiantys smėlio staliukai ir molbertai, *ebru* menas (tapymas ant vandens) pristatytos Gasčiūnuose (Joniškio raj.), o liepos 5 d. Pašvitinio (Pakruojo raj.) vaikų dienos stovykloje.

Kaip ir kasmet, liepos 7 d. ŠRSVB komanda dalyvavo Naisių šeimų festivalyje „Naisių vasara 2018“. Vaikų pasaulio erdvėje pristatytas naujas „Bibliotekos užduočių labirintas“. Pirmoji jo užduotis buvo atsakyti į istorinį viktorinos klausimą, susijusį su Lietuva. Antroji užduotis vedė prie linkėjimų žemėlapiu, kuriame reikėjo sugalvoti ir ant spalvotų lapelių gražiai užrašyti ar nupiešti linkėjimą Lietuvai. Šis žemėlapis iki rugpjūčio pabaigos bus eksponuojamas Naisių bibliotekoje. Trečioji užduotis, privertusi šiek tiek pajudėti – išmėginti rankos taiklumą žaidime „Žiedo mėtymas“ – reikėjo užmesti virvines

kilpas ant stovų. Na ir galiausiai, įveikę visų užduočių iššūkius, dalyviai galėjo pasigaminti individualų proginį ženkliuką. Taip pat festivalio metu pristatėme smėlio terapijos staliukus ir šviečiančius molbertus, skirtus ne tik vaikų saviraiškai, o prie žaidimo su virtualios realybės akiniais net eilutė stovėjo.

Neseniai baigėsi nuo balandžio mėn. trukęs Atvirukų kūrimo konkursas „Lietuva mano atviruke“, skirtas Lietuvos 100-mečiui. Gavome 112 atvirukų iš visos Šiaulių apskrities, sukurtų 10–50 metų amžiaus dalyvių. Kompetetinga 5 narių komisija išrinko 10 originaliausių atvirukų, kurie bus publikuoti numatomame išleisti plėšomame atvirukų bloknote, kokie buvo populiariausi maždaug prieš šimtą metų.

Be to, po remonto darbų neseniai atnaujintos ŠRSVB Naisių ir Šakynos bibliotekų erdvės: jos praturtintos naujais baldais, kompiuteriais, TV įranga ir priemonėmis tapo kur kas patrauklesnės lankytojams.

Vykdamas „Kino pažinimo erdvės sukūrimo“ projektą Kuršėnuose, vyksta kino kūrybos ir analizavimo užsiėmimai, o ne už ilgo laukia ir baldų bei audio-video įrangos atnaujinimas. Biblioteka įvairiomis veiklomis stengiasi pritraukti kuo daugiau skaitytojų – juk biblioteka – tai vieta mokymuisi, pažinimui ir prasmingam laisvalaikio praleidimui. Į bibliotekoje siūlomas vasaros veiklas įsijunkite ir jūs!

Roberta Rasikienė,  
Almantas Šlivinskas,  
Šiaulių rajono savivaldybės  
viešosios bibliotekos darbuotojai

Užs. Nr. 389540